coniuncti, suarum magnitudine virtutum infigunt aculeos generoso animo ad virtutis amorem, quid proderit viva, & spirans vox, pariter, & facies? Casan. dict. confid. 5. Luego con la Veca el Blesense, no solo consigoio el credito de su virtud, sino le afianço para mas transcendente olor de sus procedimientos.

121 Acreditaronse mas hallandose premiado con Canongia Penitenciaría de vna de las mas graves Iglesias; que es argumento de sus meritos en letras, y en virtud, de que son executoria los premios. Text. in leg. in Normine 2. S. Et unumquemque, C. de offic. praefect. Prator. Afric. ibi: Et semper providimus unumquemque secundum labores suos ad meliores gradus, & ad maiores Dignitates perducere. Cassiodor. lib. 1. Epist. 3. Nec credi potest virtus, quae sequestretur à premio. Et lib. 2. Epist. 28. Quia exprobrata militia creditur, quae irremunerata transitur. Et lib. 11. Epist. 27. Fruatur itaque gaudio, & ordinis, & honoris, qui moribus noscitur placuisse laudatis. Et Epist. 29. Aequitati videtur accommodum, si efficaci actione laudatis, digna moribus vicissitudo praestetur. Corol. Paschal. in tract. Delegato, cap. 8. ubi Cato: Quia ea vulgo non habetur virtus, cui non emolumentum, & honor ancillantur. Y Plin. in Panegy. ad Troianum. Etenim memini, tunc verissimè iudicari, quis dignus, honorem cum adeptus est.

122 Es mayor calificación, y digna de altas promociones, de la mano de su Magestad, el ser esta Canongia de eleccion del Prelado, y tan numeroso y docto Cabildo. Cassiodor. lib. 11. Epist. 26. Dignus est iudicio nostro promoveri, qui à MULTIS meruit approbari. Unum enim acceptum fuisse, interdum gratia est: multis placui esse iudicium. Y Aristotel. lib. 5. Politicor. cap. 5. Oportet honores esse propositos ijs, quorum industria fuerit approbatione omnium commendata. Plin. in dict. Panegy. Melius omnibus creditur. Singuli enim decipere, & decipi possunt: nemo omnibus, neminem omnes sefellerunt. Aristotel. lib. de Divin. per somnium. Quod omnes, aut complures sentiunt, aut dicunt, falsum esse, non est putandum. Boreald. ad Sueton. cap. 18. Cum unus iudicat aliqua affectus per turbatione, necessarium est, iudicium corrumpi, sed in multitudine difficile foret, omnes labi, & errare.

123 Gran honor es vna Canongia. Innocentius, in cap. Sedes, de rescript. quem sequitur Fabric. in Praxi Benefic. de simplicib. num. 7. ubi: Quod nomen Canonici, potius honorem, quam onus significat. Ponderolo el señor Valenzuela Velazquez, conf. 34. num. 49. hablando de la S. Iglesia de Cuenca; no hazemos comparacion; pero lo mismo se puede dezir de la S. Iglesia Cathedral del Blesense, y de todas. Barbof. de Canonici, cap. 18. nu. 46. son Senadores del Senado Eclesiastico. Vt per text. in cap. Si quid verò 86. distinct. ibi: Presentibus Ecclesiae tuae senioribus diligenter veritas est perscrutanda. Saravia, de Furi dict. quaest. 1. num. 15. plurima Casaneus, in Cathalog. 4. part. consider. 32. ibi: Quod Episcopus, & Canonici constitunt unum corpus. Ex text. in cap. Novit, & cap. Quando de his qua fiunt à Pralato. Et ibidem: Quod dicuntur fratres Episcopi. Ex text. in d. cap. Quanto. Sicut Cardinales dicuntur fratres Pontificis, cap. Licet 4. de testib. Urrutigoiti, de Ecclesia Cathedrali, cap. 5. num. 75. ubi: Quod Imperator recipitur Canonicus in Ecclesia Sancti Petri, & postea in Lateranensi. Et num. 76. cum Dom. Solorzan. in Politica, lib. 4. cap. 2. fol. 509. Quod Rex noster Hispaniarum admittitur inter Canonicos Toletanos, & Burgenfes. Et cum Valdes, de Dogmi. Reg. cap. 14. à num. 14. & Solorzan. proximo à Barbof. Quod etiam inter Legiones, & idem de Ecclesia Barcinonensi. Y prosigue, que el Rey Christianissimo es Canonigo de muchas Iglesias de sus Reynos.